
2022.07 

両替をご利用のお客さまへ 

紙幣・硬貨への両替手数料を改定させていただきます。 

 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、当金庫では、窓口での両替について、お客様の両替枚数が５１枚以上の

場合、下記のとおり手数料を申し受けることとさせていただきます。 

お客さまのご理解の程、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

改定日 令和４年７月１日（金） 

【両替手数料一覧】 

両替枚数 手数料額 

１枚～  ５０枚 無料 

５１枚～ １００枚 １１０円 

１０１枚～ ３００枚 ３３０円 

３０１枚～１０００枚 ６６０円 

１００１枚～２０００枚 ９９０円 

２００１枚以上１０００枚毎 ３３０円加算 

※お客様が「持参された紙幣・硬貨の合計枚数」と「受け取られる紙幣・硬貨の合計枚数」

のうち、いずれか多い方の枚数を基準とさせていただきます。 

※窓口での現金によるご預金の払戻しや渉外係によるお届け金で、ご預金払戻しに係る

金種指定分を含みます。 

※集金の際、両替をご依頼いただく場合も同様とさせていただきます。 

両替手数料の対象となるもの（新規改定） 

 ①新札への両替（同一金種への両替は除く） 

②記念硬貨の持込両替 

③汚損した硬貨・紙幣の交換 

 ※「給与・賞与支払のための金種指定」は引き続き無料 

尚、上記によらず当金庫が実質両替と判断したお取引は両替手数料を頂戴します。 

 以上 

くわしくは窓口または担当者までおたずねください。 


